令和２年１１月１３日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規採用医薬品

　新規採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

イミフィンジ点滴静注　120mg、500mg 外科 北原　正博

ダーブロック錠 2mg、4mg、6mg 泌尿器科 鄭　泰秀

テセントリク点滴静注1200mg 消化器内科 坂口　栄樹

オニバイド点滴静注 43mg 外科 坂本　和彦

エンレスト錠 100mg 循環器内科 早野　智子

調剤用　パンビタン末 脳神経内科 田中 信一郎

アヘンチンキ 外科 北原　正博

プロポフォール静注1％ 100mL 「マルイシ」 麻酔科 内本　亮吾

ガザイバ点滴静注1000mg 糖尿病・血液内科 松井　久未子

バクスミー点鼻粉末剤3mg 糖尿病・血液内科 松井　久未子

レルベア 200 エリプタ 30 吸入用 呼吸器内科 加藤　香織

ツムラ潤腸湯エキス顆粒(医療用) 薬剤部 竹山　知志

ツムラ大黄甘草湯エキス顆粒(医療用) 薬剤部 竹山　知志

ゲフィチニブ錠 250mg 「NK」 薬剤部 竹山　知志

デパケン細粒40% 薬剤部 竹山　知志

新規院外採用医薬品

　今回申請無し 申請者

新規限定採用医薬品

　今回申請無し

新規採用試薬

　今回申請無し

　令和２年１1月１３日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下

の事項が審議され、承認されましたのでお知らせします。

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

ジェブタナ点滴静注 60mg 泌尿器科 鄭　泰秀

ロラメット錠 1mg 泌尿器科 鄭　泰秀

ツムラ潤腸湯エキス顆粒(医療用) 循環器内科 早野　智子

オレンシア皮下注 125mg オートインジェクター 1mL 整形外科 栗山 龍太郎

ツムラ潤腸湯エキス顆粒(医療用) 循環器内科 早野　智子

アドセトリス点滴静注用 50mg 糖尿病・血液内科 鶴　政俊

スタレボ配合錠L 50 消化器内科 坂口　栄樹

ツムラ大黄甘草湯エキス顆粒(医療用) 脳神経内科 田﨑　彩子

採用中止医薬品

　採用中止医薬品として以下薬剤の採用中止が承認となりました。

アモバンテス錠 7.5mg

カンデサルタン錠 4mg 「ファイザー」

テルギンG　ドライシロップ0.1％

イレッサ錠 250mg

メプチンエアー10μg吸入100回

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

アモバンテス錠 7.5mg 発売中止

カンデサルタン錠 4mg 発売中止

テルギンG　マルホ株式会社との共同販売終了のご案内

ニューモバックスNP 出荷調整

バファリン配合錠A330 販売中止の事前のご案内

アプルウェイ錠 20mg　デベルザ錠の名称統合について

サーバリックス　出荷調整

使用期限が近付いている医薬品

　資料は、医局に机上配布します

次回予定：令和２年１２月１１日（金）１５：００